
 
 
 
 

Warszawa, 23 września 2014 
 
 

Flesz rynkowy: Co czeka GPW?  

W tym tygodniu, Przemysław Gerschmann, menedżer inwestycyjny Biura Doradztwa 

Inwestycyjnego Citi Handlowy analizuje sytuację na warszawskim parkiecie i 

przedstawia prognozy dla GPW na najbliższe tygodnie. 

- Warszawski parkiet ma za sobą udane dwa miesiące. Indeks WIG20 w ujęciu total 

return, czyli uwzględniający dochody z tytułu dywidend i praw poboru, znalazł się 

najwyżej od 2008 roku. Ostatnie tygodnie przyniosły również silne wzrosty w sektorze 

średnich spółek. Indeks mWIG40 również osiągnął najwyższy poziom od czasu 

ostatniego kryzysu – mówi Przemysław Gerschmann.  

Jaka jest przyczyna tych wzrostów oraz jaki może być dalszy kierunek zmian na 

krajowym rynku? Zdaniem eksperta Citi Handlowy parkietowi pomogło zakończenie 

zapisów do OFE.  - Ryzyko niepewności co do dalszych losów otwartych funduszy 

nie ciąży już inwestorom, a liczba ponad 2,5 miliona osób które w nich pozostały  

okazała się być pozytywnym zaskoczeniem dla rynków – twierdzi Gerschmann i 

dodaje, że od sierpnia wzrosty na krajowym parkiecie hamuje sytuacja za naszą 

wschodnią granicą oraz kolejne sankcje, które zniechęcają inwestorów do inwestycji, 

podnosząc poziom ich awersji do ryzyka.  

Według menedżera inwestycyjnego Citi Handlowy w najbliższych tygodniach czynniki 

geopolityczne nadal mogą mieć bardzo duży wpływ na zachowanie krajowych i 

zagranicznych indeksów, a dla inwestujących na polskim rynku kapitałowym ważne 

będzie również najbliższe posiedzenie Rady Polityki Pieniężnej. - Rynki oczekują, że 

RPP zdecyduje się na cięcie stóp procentowych, które obecnie wynoszą 2,50 proc. 

Za takim ruchem przemawiają najnowsze dane makro, których wymowa nie napawa 

optymizmem. Inflacja utrzymuje się na niskich poziomach, wzrost gospodarczy nie 

przyspiesza, negatywnie zaskoczył również odczyt produkcji przemysłowej - dodaje.  

Video dostępne na kanale Citi Handlowy na youtube.pl  
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Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca 
pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości 
korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje  7,5 tys. klientów korporacyjnych i 
776,5 tys. klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć  60 oddziałów. W 
skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i 
Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, 
zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. 
Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl. 
Citi (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 
140 krajach. Poprzez swoje dwie odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje 
klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych zapewniając im bogaty 
wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości detalicznej, bankowości korporacyjnej 
i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje można uzyskać na 
stronie internetowej www.citigroup.com lub www.citi.com. 
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